
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 025/2014 

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 018/2014 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÁS DE 

COZINHA P13, CILINDROS P45 E REFRIGERANTES PET, PARA ATENDIMENTO 

AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO E SEUS RESPECTIVOS SETORES, 

EM PROJETOS EDUCACIONAIS, COMEMORAÇÕES E EVENTOS EM GERAL. 
 

 
FICHA DOTAÇÃO 

71 02.02.02.04.122.0005.2006.3.3.90.30.00 

81 02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00 

87 02.02.02.04.128.0006.2036.3.3.90.30.00 

339 02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00 

371 02.05.04.08.243.0023.2125.3.3.90.30.00 

375 02.05.04.08.243.0023.2126.3.3.90.30.00 

396 02.05.04.08.244.0023.2128.3.3.90.30.00 

454 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 

462 02.05.05.13.128.0006.2036.3.3.90.30.00 

484 02.05.05.13.392.0031.2108.3.3.90.30.00 

488 02.05.05.13.392.0031.2109.3.3.90.30.00 

492 02.05.05.13.392.0031.2110.3.3.90.30.00 

577 02.06.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00 

558 02.05.06.27.812.0027.2104.3.3.90.30.00 

590 02.06.02.10.122.0019.2059.3.3.90.30.00 

596 02.06.02.10.128.0006.2036.3.3.90.30.00 

604 02.06.02.10.301.0015.2062.3.3.90.30.00 

609 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00 

615 02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.30.00 

624 02.06.02.10.301.0015.2067.3.3.90.30.00 

630 02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00 

639 02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.30.00 

651 02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

680 02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.30.00 

700 02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.30.00 

712 02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.30.00 

719 02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.30.00 

769 02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.30.00 

773 02.07.02.12.361.0014.2043.3.3.90.30.00 

783 02.07.02.12.365.0014.2047.3.3.90.30.00 

792 02.07.02.12.366.0014.2050.3.3.90.30.00 

* 02.05.05.13.392.0031.2107.3.3.90.30.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 15/05/2014, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada 

pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa 

vencedora:  

 
 

EMPRESA: DEPOSITO DE GÁS E AGUA LAGOA SANTA LTDA 
CNPJ: 01.797.063/0001-83 

Item Quant. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

01 1150 UN 

GAS GLP 13 
(Fabricado segundo normas da ABNT - 
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS 
TECNICAS) 

SUPERGASBRAS 40,00 46.000,00 

02 315 UN 

GAS GLP 45 
(Fabricado segundo normas da ABNT - 
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS 
TECNICAS) 

SUPERGASBRAS 160,00 50.400,00 

03 520 UN 

REFRIGERANTE PET 2 LITROS - 
SABOR COLA 
(Refrigerante 1ª linha. Ingredientes: Água 
gaseificada, açúcar, cafeína, extrato de 
noz de cola, corante caramelo I ins 150a, 
acidulante, ácido fosfórico ins 338, 
aromatizantes naturais compostos, não 
alcoólico, não fermentado, sem glúten) 

PEPSI 5,30 2.756,00 

04 570 UN 

REFRIGERANTE PET 2 LITROS - 
SABOR GUARANA 
(Refrigerante de 1ª linha - não alcoólico. 
Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, 
semente de Guaraná, Aroma natural de 
guaraná, Acidulante, Ácido Cítrico, 
conservadores, sorbato de potássio e 
benzoato de sódio, corante de caramelo 
tipo IV, sem glúten) 

ANTARTICA 4,50 2.565,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

3 

05 640 UN 

REFRIGERANTE PET 2 LITROS - 
SABOR LARANJA 
(Refrigerante 1ª linha - Não alcoólico. 
Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, 
suco concentrado de laranja, amido 
modificado, aroma natural de laranja, 
acidulante, ácido cítrico, benzoato de 
sódio, sorbato de potássio, sequestrante 
edta, estabilizadores goma éster e acetato 
de isobutirato de sacarose e corante 
amarelo crepúsculo, sem glúten) 

SUKITA 4,50 2.880,00 

VALOR TOTAL:  104.601,00 (CENTO E QUATRO MIL SEICENTOS E UM REAIS) 

 
 
 
 
 

Lagoa Santa, 15 de maio de 2014. 
 
 
 
 

Fernando Pereira Gomes Neto 

Prefeito 


